GENC NIXHA

I lindur më 21 dhjetor 1960 në Prizren. Shkollën fillore dhe atë të mesme i kreu në Prizren. Ka diplomuar në Fakultetin Juridik në janar të vitit 1985. Provimin e Jurisprudencës e ka dhënë në vitin 1989.
Në muajin Qershor të vitit 1985 filloi punën si praktikant në Gjykatën e Qarkut në Prizren ku pas përfundimit të praktikës ka punuar edhe si përkthyes e më pas edhe si bashkëpunëtor profesional deri në vitin 1989.
Me 30 dhjetor të vitit 1989 është zgjedhur gjyqtar për Kundërvajtje në Gjykatën Komunale për Kundërvajtje në Prizren ku ka punuar deri me 30 dhjetor 1993, kur  është shkarkuar nga kjo detyrë si pasojë e masave të dhunshme.
Me 1 janar të vitit 2000 është zgjedhur gjyqtar në Gjykatën Komunale në Prizren ku ka punuar deri më datën 30 qershor të vitit 2010.
Më 1 korrik të vitit 2010 është emëruar prokuror i Qarkut në Prokurorinë Publike të Qarkut në Prizren.
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